ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VỆ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 200/TB-UBND Vệ Giang, ngày 06 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách công dân miễn, hoãn, đủ điều kiện gọi sơ

tuyển, khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026; điều kiện, tiêu chuẩn tuyển

chọn, gọi công dân nhập ngũ; các trường hợp tạm hoãn và miễn gọi nhập ngũ

 Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự số 80/VBHN-VPQH ngày 20 tháng 8 năm

2025 của Văn phòng Quốc hội;

 Căn cứ Thông tư số 36/VBHN-BQP ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Bộ Quốc

phòng về việc quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

 Căn cứ Hướng dẫn số 1024/HD-BCH, ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn quy trình công tác tuyển

chọn, gọi công dân nhập ngũ;

 Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 05/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách công dân miễn, hoãn, đủ

điều kiện sơ tuyển sức khỏe và gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026

của xã Vệ Giang, tỉnh Quảng Ngãi;

Nay UBND xã tổ chức niêm yết công khai danh sách công dân miễn, hoãn,

đủ điều kiện gọi sơ tuyển khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026 (có danh

sách kèm theo) và Điều kiện, tiêu chuẩn tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ;

trường hợp tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ.

* Địa điểm:

- Trụ sở UBND xã Vệ Giang, số 02 đường Phạm Khoa, thôn Sông Vệ, xã

Vệ Giang, tỉnh Quảng Ngãi

- Trụ sở Nhà văn hóa các thôn: Sông Vệ, Vạn Mỹ, An Bàng, Phú Mỹ, Mỹ

Hòa, Bách Mỹ, An Đại 1, An Đại 2, An Đại 3, Năng Tây 1, Năng Tây 2, Năng

Tây 3, Năng Xã, Năng Đông, Đồng Viên, Đông Mỹ, Hải Môn, Thế Bình.

- Cổng Thông tin điện tử của xã, địa chỉ: https://vegiang.quangngai.gov.vn.

* Thời gian: Niêm yết 20 ngày, từ ngày 06/11/2025 đến ngày 25/11/2025.

* Hình thức: Trực tiếp và trực tuyến.

Trong thời gian niêm yết, đề nghị tổ chức, cá nhân theo dõi nếu có ý kiến

phản ánh, kiến nghị đề nghị gửi bằng văn bản về UBND xã (qua Ban Chỉ huy

Quân sự xã) để xem xét giải quyết theo quy định./.

Nơi nhân:
- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đoàn Việt Vân

https://vegiang.quangngai.gov.vn/

		2025-11-06T15:42:53+0700

		2025-11-06T15:43:28+0700